
GEBÜHRENORDNUNG

MEHRZWECKANLAGE / MEHRZWECKRAUM / SCHULKÜCHE

1. Mehrzweckhalle:  Benützung für Trainings- oder Kursbetrieb 

Vereine Andere

Schulpflichtige Mannschaften Gratis Gratis Gratis

Sportvereine pro Mannschaft (nicht Schulpflichtige) 

Jahrespauschale
100.00 200.00 400.00

Sanitäre Anlagen (pro Training) 0.00 50.00 50.00

2. Mehrzweckhalle: Benützung für Festbetrieb, pro Tag

Beschreibung 
Ortsansässige

Vereine
Andere

Halle, Bühne, Tische, Stühle, Office, Eingangshalle, 

Aussengeräteraum, inkl. Strom, Wasser und Heizung - 

pauschal

0.00 500.00*

Reinigung (pauschal) 100.00 100.00

Militärküche 0.00 200.00

Nachreinigung Küche 50.00/h 50.00/h

Stromanschluss für Kühlwagen 25.00 25.00

Abfallentsorgung

Übernachtung in MZH (pro Person) Gratis 2.00

Benützung sanitäre Anlagen Gratis 50.00

* Bei Nutzungen bis zu 6 Stunden wird lediglich die Hälfte der Gebühr verrechnet.

3. Mehrzweckraum

Vereine Andere

Einmalige Nutzung Gratis Gratis 100

Übungen, Kurse, Jahrespauschale Gratis 300 600

4. Gemeinnützige Veranstaltungen

5. Öffentliche Nutzung

09.11.2021

Ortsansässige

Kostenlos

Für Burger- und Kirchgemeinde sowie Parteien ist die Benutzung kostenlos. 

Die Einwohnergemeinde Diessbach hat für ihre Anlässe (Gemeindeversammlung, 

Informationsveranstaltungen) grundsätzlich Vorrang zur Benutzung ohne Rücksichtsnahme auf 

Vereinsbelegungen.

AuswärtigeBeschreibung 

Auswärtige

Preis nach Anzahl

Container-Vignetten

Beschreibung 
Ortsansässige


